
 

 
Tunas/RS, quinta-feira, 28 de abril de 2022 – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021 

 

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022 

RATIFICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 09/2022, que visa a contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de peças diretamente da concessionária da marca para manutenção de 

motoniveladora New Holland RG200B para Secretaria Municipal de Obras, sendo 06 (seis) 

conjuntos de bico injetor completo no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) cada e 

uma válvula solenóide reguladora de pressão no valor de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e 

cinqüenta reais), sendo vencedora a empresa SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA, 

CNPJ N° 06.224.121/0008-70, endereço Rua Aloncio de Camargo, 1358, Passo Fundo/RS, no 

valor total de R$ 22.850,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinqüenta reais). Esta licitação se 

ratifica nos termos do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

 

Tunas-RS, 27 de abril de 2022. 

 

 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               1 / 3



 

 
Tunas/RS, quinta-feira, 28 de abril de 2022 – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021 

 

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022 

RATIFICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 10/2022, que visa a contratação de pessoa jurídica para 

conserto de veículo Chevrolet Spin LTZ IVR8840 em concessionária autorizada para Secretaria 

Municipal de Saúde, sendo vencedora a empresa PRETTO VEICULOS LTDA, CNPJ N° 

89.306.898/0002-15, endereço Rodovia BR 386, 2061, Soledade/RS, no valor total de R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais). Esta licitação se ratifica nos termos do art. 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021. 

 

Tunas-RS, 28 de abril de 2022. 

 

 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               2 / 3



 

 
Tunas/RS, quinta-feira, 28 de abril de 2022 – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021 

 

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 

RATIFICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 11/2022, que visa a contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de peças em concessionária autorizada, para o veículo Mercedez-Benz 2729 – 

IVH7011, para uso da Secretaria Municipal de Obras, sendo vencedora a empresa APOMEDIL SA 

VEICULOS, CNPJ N° 91.157.859/0005-98, endereço Rua trinta e um de outubro, 15, Santa Cruz do 

Sul/RS, no valor total de R$ 21.789,52 (vinte e um mil setecentos e oitenta e nove reais e 

cinqüenta e dois centavos). Esta licitação se retifica nos termos do art. 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021. 

 

Tunas-RS, 28 de abril de 2022. 

 

 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal 

 
 

 
  

  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-04-28T16:32:52-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial




